
1 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 13/03/2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 8296 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                                 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μαρία Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Συμμετοχή του Δήμου Σπάτων – 

Αρτέμιδος στην έκθεση τροφίμων FOOD EXPO 2019». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 108 

                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Το άρθρο 107 “Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016 (Α΄147)” του N.4497/2017 «Άσκηση 

υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και 

άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 171/Α΄/13.11.2017), 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/19-07-2018), 

6. Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Συμμετοχή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος στην 

έκθεση τροφίμων FOOD EXPO 2019», όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αρ. 048/2019 

Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, 

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της υπηρεσίας, το οποίο έλαβε 

Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 19REQ004554833 / 2019-03-04 (CPV: 

79956000-0), 

8. Το με αριθ. πρωτ. 7526/03-03-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 

24.800,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 00-6441.001 του προϋπολογισμού έτους 2019, 

9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο 



ΑΔΑ: Ψ145Ω1Χ-Κ94



2 

 

Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης για το έτος 2019 με α/α: Β-253/7812/06-03-

2019 (ΑΔΑ: 9ΞΡΠΩ1Χ-6ΨΛ),  

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 19REQ004573905 

/ 2019-03-06, 

11. Τις με αριθ. πρωτ. 7527/05-03-2019 και 7799/06-03-2019 προσκλήσεις υποβολής προσφοράς, 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 7939/07-03-2019 προσφορά της εταιρείας με επωνυμία «CREACE ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ – ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ - ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ», και διακριτικό τίτλο: 

CREACE A.E.», με έδρα: Ανδρέα Παπανδρέου 13, Τ.Κ.: 151 24, Μαρούσι, Α.Φ.Μ.: 800452829, 

Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών, τηλ.: 210 6100113, φαξ: 210 6100139, έναντι του ποσού των δώδεκα 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (12.200,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ και 

εκατόν είκοσι οκτώ λεπτών (15.128,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και τη με αρ. 

πρωτ. 7960/08-03-2019 προσφορά της εταιρείας με επωνυμία «FORUM – ΕΚΘΕΣΕΙΣ – 

ΕΚΔΟΣΕΙΣ – ΣΥΝΕΔΡΙΑ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «FORUM Α.Ε.», με έδρα: Λ. 

Βουλιαγμένης 328, Τ.Κ. 173 42, Αγ. Δημήτριος, Α.Φ.Μ.: 998644926, Δ.Ο.Υ.: Φ.Α.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ, 

τηλ.: 210 5242100, φαξ: 210 5246581, έναντι του ποσού των επτά χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 

(7.800,00 €) πλέον Φ.Π.Α., ήτοι εννέα χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ (9.672,00) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε: 

α) στην εταιρεία με επωνυμία «CREACE  ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ-ΔΙΑΦΗΜΙΣΕΙΣ-ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ» και διακριτικό τίτλο «CREACE A.E.», με έδρα: Ανδρέα Παπανδρέου 

13, Τ.Κ.: 151 24, Μαρούσι, Α.Φ.Μ.: 800452829, Δ.Ο.Υ. Φ.Α.Ε. Αθηνών, τηλ.: 210 6100113, φαξ: 210 

6100139, την κατασκευή περιπτέρου για τη συμμετοχή του Δήμου στην έκθεση Food Expo  2019, η 

οποία προσέφερε το ποσό των  δώδεκα χιλιάδων διακοσίων ευρώ (12.200,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, 

ήτοι δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ και εκατόν είκοσι οκτώ λεπτών (15.128,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, στο οποίο περιλαμβάνεται:  

1. Κόστος κατασκευής του εκθεσιακού περιπτέρου, 

2. Κόστος εναέριας περιοχής, 

3. Κόστος μεταφοράς, 

4. Κόστος τοποθέτησης, 

5. Κόστος απεγκατάστασης 

Δεν περιλαμβάνεται υδροαποχέτευση, και 

β) στην εταιρεία με επωνυμία «FORUM – ΕΚΘΕΣΕΙΣ – ΕΚΔΟΣΕΙΣ – ΣΥΝΕΔΡΙΑ - ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «FORUM Α.Ε.», με έδρα: Λ. Βουλιαγμένης 328, Τ.Κ. 173 42, Αγ. 

Δημήτριος, Α.Φ.Μ.: 998644926, Δ.Ο.Υ.: Φ.Α.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ, τηλ.: 210 5242100, φαξ: 210 5246581, την 

ενοικίαση χώρου περιπτέρου, η οποία προσέφερε το ποσό των επτά χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ 

(7.800,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι εννέα χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ (9.672,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ως κατωτέρω: 

 

 



ΑΔΑ: Ψ145Ω1Χ-Κ94



3 

 

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ 

ΙΧΝΟΣ ΕΔΑΦΟΥΣ:  

Χρέωση περιπτέρου: (52 m2 x 150.00 €)  7.800.00 € 

Συνολική αξία περιπτέρου:   7.800,00 € 

Φ.Π.Α.  24%:      1.872,00 € 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:     9.672,00 € 

 

 
 

        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

                                                                                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: Ψ145Ω1Χ-Κ94


		2019-03-13T10:19:36+0200
	Athens




